Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1222/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal
de Santa Bárbara d’Oeste/SP, que
proceda a poda das árvores em frente a
EMEFEI Profª Maria Augusta C.
Camargo Bilia localizado na Av. da
Amizade, 3400 – Pq. Planalto;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
proceda a poda das árvores em frente a EMEFEI Profª Maria Augusta C. Camargo
Bilia localizado na Av. da Amizade, 3400 – Pq. Planalto.

Justificativa:

Em visita à escola, verificamos que as árvores estão com as copas

muitos altas, inclusive algumas estão com galhos encostando na rede de energia
elétrica. Funcionários e pais de alunos que participaram de reuniões noturnas na
escola pediram providências para que sejam podadas, pois está bloqueando a
iluminação na entrada da escola deixando o local muito escuro e gerando
insegurança.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Março de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal                                      Joel do Gás
                 -Vereador-                                                               -Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”